
Tacuarembó, 21 de febrero de 2025. 

R: 03/2025.- En sesión ordinaria celebrada con fecha 20 de los ctes., la Junta Departamental 

de Tacuarembó sancionó por unanimidad de 29  Ediles presentes, la siguiente Resolución: 

VISTO; el Expediente Interno Nº 007/25, caratulado “FUNCIONARIO JUNTA DPTAL. 

Jorge Ferreira Oliveira, presenta nota de renuncia al cargo de Secretario de la Bancada de 

las listas 50, 550 y 1550 del Partido Nacional a partir de la fecha, por motivos personales, 

agradeciendo a la Mesa, a la Bancada, al Cuerpo y funcionarios de este Organismo”; -------- 

CONSIDERANDO; que con fecha 12 de febrero del corriente año, se recibe nota del antes 

mencionado funcionario Secretario de Bancada del Partido Nacional (listas 50, 550 y 1550), 

motivado por razones de índole personales; ------------------------------------------------------------ 

ATENTO; a lo preceptuado por el Artículo 273 Nral. 1º  de la Constitución de la República; 

y a lo establecido por el Art. 19 de la Ley Orgánica 9.515; ------------------------------------------ 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBO; 

R E S U E L V E: 

1ro.-  Aceptar la renuncia al cargo de Secretario de Bancada de las listas 50, 550 y 1550 del 

Partido Nacional, presentada por el funcionario Sr. Jorge Ferreira Oliveira, C.I. Nº 3.465.347-

7, ficha Nº 65. 
2do.-  Pase a Sector Personal y a Tesorería a los efectos de la liquidación correspondiente. 

3ro.- Agradecer  los servicios prestados por el  funcionario, desde su ingreso a este 

Organismo, hasta la fecha de su renuncia. 

4to.- Comuníquese al Sector Cuentas Personales de la Intendencia Departamental de 

Tacuarembó, a los efectos que correspondan. 

5to.-  Notifíquese; cumplido, archívese. 

Sala de Sesiones “Gral. José Artigas” de la Junta Departamental de Tacuarembó, a los veinte 

días del mes de febrero del año dos mil veinticinco.                                                                                                

                                                                                   POR LA JUNTA: 

 

Gerardo MAUTONE                                                                                Heber Gustavo FORMOSO 

  Secretario General                                                                                        Presidente 

 

 

 

DGS/bgc 

 



 

 

 

 


